Протокол № 1
родительского собрания группы № __

от  "___" _________  20___г.	Присутствовало: 	___  человек
Отсутствовало: 	___  человек

Форма проведения "Круглый стол – давайте познакомимся"
Повестка дня :
1. Особенности развития детей 3-4 лет.
2. Ознакомление с режимом дня во второй младшей группе
3. Выборы родительского комитета
4. Разное
Ход собрания.

1. По первому вопросу воспитатель _____________________  познакомила с возрастными особенностями детей 3-4 лет. дала рекомендации по развитию у детей организованности, самостоятельности, творчества, умению поддерживать дружеские взаимоотношения со сверстниками.
2. По второму вопросу воспитатель _____________________  рассказала о том, какое значение имеет режим дня в жизни и здоровье ребенка.
3. По третьему  вопросу слушали ________________ она предложила выбрать в родительский комитет:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. По четвертому вопросу выслушали ______________________ она познакомила родителей:
· с правилами оплаты за детский сад (до 10 числа каждого месяца своевременно платить за питание в детском саду);
· о необходимости предупреждать воспитателей о снятии ребенка с питания, если он заболел или постановке на питание до 12 часов предыдущего дня.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Создавать дома благоприятные условия для всестороннего развития детей.
2. Стараться соблюдать режим дня дома в выходные и праздничные дни.
3. Утвердить родительский комитет в составе:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Выполнять правила внутреннего распорядка, своевременно предупреждать воспитателя о снятии или постановке ребенка на питание

Проголосовали:
За ____________ чел.
Против ____________ чел.
Воздержались: _________ чел.

Повестка дня считается исчерпана.

Заседание собрания считается закрытым.

Председатель:

Секретарь:

Казначей: